PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS Do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO Do RIO GRANDE

Do SUL

GRADUAÇÃO - DIREITO
EDITAL Nº 01/2022 - CRUZ ALTA

A Promotora de Justiça Vanessa Casarin Schutz, titular da 1ª

Promotoria de Justiça Cível de CruzAlta, responsável pela seleção, dentro das

atribuições que lhe conferem o Provimento nº 66/2011 da PGJ-RS e com base

no regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do

Rio Grande do Sul RESOLVE:

CANCELAR O presente Processo Seletivo, tendo em vista que a vaga outrora

ofertada será, com base nos critérios da conveniência e da oportunidade,

destinada a estudantes matriculados em cursos de Pós-Graduação.

Publique-se.
Cruz Ita, 08 de agosto .e 2022.

W»;
Vanessa Casarin Schiiw

de CruzAlta

Responsável pelo Processo Seletivo.
Promotora de Justiça da Promotor